ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 34

ГОРОДА СЫЗРАНИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЫЗРАНЬ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 01.04.2025  №47

О назначении ответственного за проведение тестирования на знание

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ

начального общего и основного общего образования, иностранных граждан

и лиц без гражданства

На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации

от 4 марта 2025 г. № 170 «Об утверждении Порядка проведения в

государственной или муниципальной общеобразовательной организации

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства», Приказа

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 05.03.2025 №

510 «Об определении минимального количества баллов, подтверждающего

успешное прохождение иностранными гражданами и лицами без гражданства

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования», Распоряжения министерства образования Самарской

области от 24.03.2025 № 426-р «Об определении пунктов в государственных и

муниципальных общеобразовательных организациях Самарской области и дат

проведения тестирования на знание русского языка, достаточного для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства в 2025 году»,

Перечня пунктов проведения в государственных и муниципальных

общеобразовательных организациях Самарской области тестирования на знание

русского языка, достаточного для освоения образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

иностранных граждан и лиц без гражданства,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Назначить ответственным за проведение тестирования на знание русского

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего

и основного общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства

Андреянову И.В., учителя русского языка и литературы.

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ ООШ №34 г.Сызрани    Г.Н.Байбикова

С приказом ознакомлена:      И.В.Андреянова

		2025-04-01T17:01:01+0400
	00baf3a0717cc44c6d
	Байбикова Гелия Наримановна